島原市報道資料

                        令和５年１１月３０日

報道関係者 各位

令和５年度社会福祉功労者厚生労働大臣表彰伝達式について

 標記の件について、下記のとおり伝達式を執り行いますのでお知らせします。

記

１．日 時  １２月６日（水） 午後４時３０分

２．場 所  島原市役所本庁舎 ３階 第一応接室

３．被表彰者名

表彰区分 氏名（敬称略） 役職名

社会福祉事業従事者 北條
ほうじょう

 純雄
じゅんゆう

 宗教法人善法寺 寺町保育園 園長

４．表彰の趣旨及び範囲

○社会福祉事業従事功労者

趣 旨：社会福祉事業に永年従事している者であって、その功績が特に顕著
であると認められる者に対して行うもの。

範 囲：社会福祉事業の発展向上に顕著な功績があり、原則として過去に

おいて社会福祉事業功労者として都道府県知事等から表彰を受けた
者で、社会福祉事業の従事者として、原則として過去 20 年以上にわ
たりその業務に精励し、現に在職している者。

担当：島原市福祉保健部こども課 こども福祉班

担当：帯田

電話：0957-63-1111（内線３０１）

E-mail：kodomo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん